Meldegrund

BAHN

MELDEGRUNDE

Meldeschliisel

Meldetatbestand

Sofortmeldung

20

Sofortmeldung bei Aufnahme einer Beschaftigung
nach §28 a Abs. 4 SGB IV

Anmeldungen

Anmeldung wegen
sonstiger Grinde /
Anderungen im
Beschaftigungs-
verhaltnis zum Beispiel

10
11
12

13

Anmeldung wegen Beginn einer Beschaftigung
Anmeldung wegen Krankenkassenwechsel
Anmeldung wegen Beitragsgruppenwechsel

e Anmeldung nach unbezahltem Urlaub oder
Streik von langer als einem Monat nach § 7
Abs. 3S.1SGB IV

¢ Anmeldung wegen Rechtskreiswechsel ohne
Krankenkassenwechsel

e Anmeldung wegen Wechsel des
Entgeltabrechnungssystems (optional)

e Anmeldung wegen Anderung des
Personengruppenschlissels ohne
Beitragsgruppenwechsel

¢ Anmeldung wegen Wahrungsumstellung
wahrend eines Kalenderjahres

Abmeldungen
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30
31
32

33

34

35

36

40

49

Abmeldung wegen Ende einer Beschaftigung
Abmeldung wegen Krankenkassenwechsel

Abmeldung wegen Beitragsgruppenwechsel

Abmeldung wegen sonstiger Grunde/
Anderungen im Beschaftigungsverhaltnis

Abmeldung wegen Ende einer
sozialversicherungsrechtlichen Beschaftigung
nach einer Unterbrechung von langer als einem
Monat

Abmeldung wegen Arbeitskampf von langer als
einem Monat

o Wechsel des Entgeltabrechnungssystems
(optional)

e Wahrungsumstellung wahrend eines
Kalenderjahres

Gleichzeitige An- und Abmeldung wegen Ende
der Beschaftigung

Abmeldung wegen Tod
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BAHN

Meldegrund Meldeschliisel Meldetatbestand

Jahresmeldungen /
Unterbrechungs-

. 50 Jahresmeldung
meldungen / sonstige
Entgeltmeldungen
Unterbrechungsmeldung wegen Bezug von bzw.
51 .
Anspruch auf Entgeltersatzleistungen
52 Unterbrechungsmeldung wegen Elternzeit
53 Unterbrechungsmeldung wegen gesetzlicher

Dienstpflicht

Meldung einmalig gezahltem, nicht ausschlief3lich
54 in der Unfallversicherung beitragspflichtigem
Arbeitsentgelts (Sondermeldung)

Meldung von nicht vereinbarungsgeman

55 verwendetem Wertguthaben (Stérfall)
Meldung des Unterschiedsbetrags bei
56 Entgeltersatzleistungen wahrend
Altersteilzeitarbeit
57 Gesonderte Meldung nach § 194 SGB VI
GKV- Monatsmeldung (fur Meldezeitraume ab 1.
58
Januar 2012
Anderungsmeldungen 60 Anderung des Namens
61 Anderung der Anschrift
62 Anderung des Aktenzeichens/ der
Personalnummer des Beschaftigten (optional)
63 Anderung der Staatsangehérigkeit
Meldungerl N 70 Jahresmeldung fir freigestellte Arbeitnehmer
Insolvenzfallen
71 Meldung des Vortages der Insolvenz/ der
Freistellung
72 Entgeltmeldung zum rechtlichen Ende der

Beschaftigung

Meldung von einmalig gezahltem, ausschliellich
Sonstige Meldungen 91 in der Unfallversicherung beitragspflichtigem
Arbeitsentgelt (Sondermeldung UV)

92 UV Jahresmeldung
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